



MOSTOSTAL ZABRZE

AUSZUG AUS DEM JAHRESABSCHLUSS für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2025

In Bezug auf das Interesse ausländischer Investoren veröffentlichen wir einen Auszug aus dem Jahresabschluss, der nicht ein Bestandteil der offiziellen Fassung ist und daher kein vollständiges Bild der Unternehmenslage zeigt. Die offizielle Fassung, die die Finanzlage des Unternehmens vollständig darstellt, ist in der polnischen Fassung des Berichts enthalten.

Veröffentlichungsdatum: 12. März 2026

Alle Zahlen sind in Tsd. PLN angegeben, sofern nicht anders angegeben

ERKLÄRUNG DER FINANZLAGE

AKTIVA (VERMÖGENSWERTE)	31.12.2025	31.12.2024
Langfristige Vermögenswerte	223 948	220 245
Sachanlagen	1 923	1 738
Finanzinvestitionen gehaltenen Immobilien	8 173	7 967
Firmenwert	-	-
Immaterielle Vermögenswerte	1 296	1 152
Langfristige Finanzvermögen	211 780	209 242
Aktive latente Steueransprüche	776	121
Langfristige Forderungen und Rechnungsabgrenzungsposten	-	25
Kurzfristige Vermögenswerte	85 697	47 628
Umlaufvermögen ausser die Vermögenswerte zum Verkauf	82 084	44 206
Vorräte	-	-
Kurzfristige Forderungen	6 074	5 476
Vertragsvermögenswerte	-	-
Forderungen aus dem latente Steueransprüche	2 666	1 790
Kurzfristiges Finanzvermögen	67 548	34 221
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	5 795	2 719
Vermögenswerte zum Verkauf	3 613	3 422
Aktiva Summe (VERMÖGENSWERTE insgesamt)	309 646	267 873

EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN	31.12.2025	31.12.2024
Eigenkapital	265 220	220 487
Grundkapital	137 311	147 951
Neubewertungsrücklage	(396)	(409)
Beibehaltene Gewinn/Verlust	128 306	72 945
Gewinn / Verlust des aktuellen Berichtszeitraums	45 826	66 674
Verbindlichkeiten	44 425	47 385
Langfristige Verbindlichkeiten	4 810	4 064
Langfristige Reserven	1 133	922
Verbindlichkeiten von latenten Steueransprüche	3 181	2 782
Langfristige Bankdarlehen und Darlehen	-	-
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	497	361
Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	-	-
Langfristige Verbindlichkeiten	-	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten	39 615	43 322
Kurzfristige Verbindlichkeiten ausser in Bezug auf Vermögenswerte, die als zur Veräußerung gehalten klassifiziert werden	39 120	42 780
Kurzfristige Reserven	5 998	7 089
Kurzfristige Bankdarlehen und Darlehen	16 108	21 191
Sonstige kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	510	409
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	65	65
Kurzfristige Verbindlichkeiten	9 630	9 443
Vertragsverbindlichkeiten	-	-
Ertragssteuerverbindlichkeiten	6 809	4 582
Verbindlichkeiten in Bezug auf Vermögenswerte, die als zur Veräußerung gehalten klassifiziert werden	495	542
Eigenkapital und Verbindlichkeiten insgesamt	309 646	267 873

ERKLÄRUNG DER GESAMTEN EINKOMMEN

GEWINN - UND VERLUSTRECHNUNG	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Erlöse aus dem Verkauf von Produkten, Waren und Materialien	16 184	15 606
Kosten von verkauften Produkten, Waren und Materialien	11 015	10 192
Bruttogewinn (-verlust) aus dem Verkauf	5 170	5 414
Verkaufskosten	378	1 452
Allgemeine Verwaltungskosten	22 016	19 989
Nettogewinn (-verlust) aus dem Verkauf	(17 225)	(16 026)
Sonstige Erträge	860	1 248
Sonstige Kosten	717	700
Gewinn (-Verlust) aus betrieblicher Tätigkeit	(17 082)	(15 477)
Finanzielle Erträge	61 365	82 720
Finanzielle Kosten	1 375	1 139
Bruttogewinn (-verlust)	42 907	66 104
Einkommensteuer	(2 919)	(569)
Nettogewinn (-verlust) aus der Geschäftstätigkeit	45 826	66 674
Gewinn / Verlust für das Geschäftsjahr aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	-	-
Nettogewinn (-verlust) für das Geschäftsjahr	45 826	66 674
Nettogewinn (Verlust) der den nicht beherrschenden Anteilen	-	-
Nettogewinn (-Verlust) zurechenbarer den Aktionären des Unternehmens	45 826	66 674

BERICHT ÜBER DAS SONSTIGE GESAMTERGEBNIS	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Nettogewinn (-verlust) für das Geschäftsjahr	45 826	66 674
Sonstiges Gesamtergebnis vorbehaltlich einer Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung	169	81
Bewertung von Finanzinstrumenten	169	81
Bewertung von Sicherungsinstrumenten	-	-
Sonstiges Gesamtergebnis, das keiner Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung unterliegt	(184)	(129)
Aktuarielle Gewinn (Verlust)	(197)	(129)
Bewertung von Sachanlagen	13	-
Sonstiges Gesamtbruttoeinkommen	(16)	(48)
Ertragsteuer in Bezug auf Komponenten des sonstigen Ergebnisses vorbehaltlich einer Umgliederung in die Gewinn- und Verlustrechnung	28	(84)
Bewertung von Finanzinstrumenten	28	(84)
Bewertung von Sicherungsinstrumenten	-	-
Ertragsteuer in Bezug auf die Komponenten des sonstigen Ergebnisses vorbehaltlich, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden	13	(33)
Aktuarielle Gewinn (Verlust)	13	(33)
Bewertung von Sachanlagen	-	-
Sonstiges Nettoergebnis (netto)	26	(165)
Gesamtnettoerträge	45 852	66 509

KAPITALFLUSSRECHNUNGEN

Cashflow aus operativen Tätigkeiten	Von 01.01 bis 31.12.2025	Von 01.01 bis 31.12.2024
Nettogewinn (-verlust)	45 826	66 674
Korrekturen zusammen	(63 164)	(80 019)
Abschreibung	880	960
Gewinne (Verluste) aufgrund von Wechselkursdifferenzen	2	0
Gewinnbeteiligungen (Dividenden)	(53 580)	(75 980)
Zinsaufwendungen	894	531
Zinserträge	(7 095)	(6 203)
Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf, Liquidation des Anlagevermögen	6	49
Gewinn (Verlust) aus Verkauf, Liquidation von finanziellen Vermögenswerten	(55)	(87)
Gewinn (Verlust) aus der Bewertung von Vermögenswerten	(19)	57
Veränderung der Rückstellung	(682)	(670)
Bestandsveränderungen	-	-
Veränderung der Forderungen	(1 668)	7 817
Veränderung der Verbindlichkeiten	1 071	(5 925)
Veränderung der Vermögenswerte und der Verbindlichkeit unter Verträgen	-	-
Anpassungen aufgrund der Einkommensteuerbelastung	(2 919)	(569)
Sonstige Anpassungen aus betrieblicher Tätigkeit (z. B. Bewertung von Leasingverhältnissen)	-	-
Cashflow aus Aktivitäten (in Aktivitäten verwendet)	(17 338)	(13 345)
Gezahlte Einkommensteuer (Erstattung), klassifiziert als betriebliche Tätigkeit	138	382
Netto-Cashflow aus dem operativen Geschäft zusammen	(17 200)	(12 963)
Cashflow aus Investitionstätigkeit		
Zinseinnahmen	5 125	5 516
Dividendenerträge	21 580	75 980
Einnahmen aus dem Verkauf von finanziellen Vermögenswerten	-	-
Einnahmen aus dem Verkauf von Anlagevermögen, immaterieller Vermögenswerte, Finanzinvestition gehaltene Immobilien	485	4 902
Einnahmen von Rückzahlung von Darlehen	6 380	17 825
Aufwendungen für den Erwerb von finanziellen Vermögenswerten	-	(40 800)
Ausgaben für den Erwerb von Sachanlagen, immateriellen Vermögenswerten und als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien	(903)	(1 198)
Ausgaben für gewährte Darlehen	(37 700)	(40 475)
Sonstige Zu- und Abflüsse von Investitionen	-	6 835
Netto-Cashflow aus Investitionstätigkeit zusammen	(5 033)	28 585
Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten		
Erträge aus der Aktienemission	-	-
Erträge aus der Emission von Schuldverschreibungen	-	-
Erträge aus die entgegengenommene Krediten und Darlehen	27 000	32 750
Ausgaben von Rückzahlung von Krediten und Darlehen	-	(11 750)
Ausgaben für Dividendenausschüttung	-	-
Ausgaben für Rückzahlung von Finanzierungsleasingverbindlichkeiten	(487)	(446)
Ausgaben für den Titel. Rückzahlung von Zinsen für Kredite, Darlehen, finanzielle Verbindlichkeiten, Schuldverschreibungen	(1 202)	(260)
Sonstige Zu- und Abflüsse aus Finanzaktivitäten	-	(34 350)
Netto-Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten zusammen	25 311	(14 055)
Netto-Casflow insgesamt	3 078	1 567
Bilanzveränderung der Zahlungsmittel	3 076	1 567
- Änderung der Zahlungsmittel von Wechselkursdifferenzen	(2)	-
Zahlungsmittel am Anfang der Periode mit Bewertung	2 719	1 152
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode mit Bewertung	5 795	2 719
Zahlungsmittel mit Verfügungsbeschränkungen	10	1 000

Der Vorstand genehmigt den Jahresabschluss der Mostostal Zabrze S.A. für das Jahr 2025.

Präsident

Dariusz Pietyszuk

.....

Vizepräsident

Witold Grabysz

.....

Vizepräsident

Marek Kaczyński

.....

Unterschrift der mit der Buchführung betrauten Person

Hauptbuchhalter

Izabela Kramorz-Januszek

.....